3

PHÒNG GDĐT ĐẠI LỘC                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG MG ĐẠI SƠN                        Độc Lập –Tự Do –Hạnh Phúc
Số…/ KH- PHHS                                          Đại Sơn,, ngày      tháng 9 năm 2021

KẾ HOẠCH
HOẠT ĐỘNG CỦA BAN ĐẠI DIỆN CHA MẸ HỌC SINH
NĂM HỌC 2021-2022
[bookmark: _GoBack]
Căn cứ Thông tư Số: 55/2011/TT-BGDĐTngày 22 tháng 11 năm 2011 của Bộ Giáo dục và Đàotạo về ban hành điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh;
Căn cứ vào kế hoạch nhiệm vụ năm học 2021-2022 của trường Mẫu giáo Đại Sơn;
Dựa vào tình hình hoạt động của Ban Đại diện cha mẹ học sinh của các lớp trong năm học 2021-2022. Ban đại diện cha mẹ học sinh trường Mẫu giáo Đại Sơn đề ra kế hoạch hoạt động của Ban Đại diện cha mẹ học sinh trong năm học 2021-2022 với một số nội như sau:
1. Công tác tuyên truyền.
Phối hợp với nhà trường tuyên truyền một số nội dung:
- Tuyên truyền các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19.
- Tuyên truyền bệnh đau mắt đỏ
- Bệnh tay chân miệng
- Bệnh sốt xuất huyết
- Kế hoạch thực hiện công tác phổ cập Giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi năm học: 2021-2022
-Tập huấn nội dung đánh giá trẻ 5 tuổi theo Bộ chuẩn phát triển trẻ em 5 tuổi.
- Tuyên truyền về luật an toàn giao thông.
2. Công tác phối hợp huy động trẻ ra lớp.
- Số lượng trẻ trên địa bàn từ 3-5 tuổi: 160 cháu
Huy động học sinh mẫu giáo ra lớp 153/162 cháu, tỉ lệ:  94,4%.
Chia theo từng độ tuổi:
+ 5 tuổi: 56/56 cháu; tỉ lệ: 100%.
+ 4 tuổi: 51/51 cháu; tỉ lệ:  100%.
  + 3 tuổi: 46/55 cháu; tỉ lệ:  83.6%.
  + Nhà trẻ: 7/111 cháu; tỉ lệ: 6,3%.
Thực hiện công tác tuyên truyền huy động trẻ ra lớp: Toàn trường phải huy động: 160 trẻ, hiện tại nhà trường mới huy động được: 141 trẻ, Chưa đạt chỉ tiêu giao 19 trẻ. Tập trung huy động cháu 5 tuổi ra lớp 100%.
3. Chấp hành đúng nội qui, qui định của nhà trường về giờ giấc đón trả trẻ.
+ Buổi sáng đón trẻ: 6h30’
+ Buổi chiều trả trẻ lúc: 16h 30’
4. Phần thu.
4.1. Khoản thu bắt buộc:
4.1.1. Học phí theo Nghị định 86: 45.000đ/ tháng x 9 tháng = 405.000đ ( các hộ nghèo miễn 100%, hộ cận nghèo miễn 50%)
4.2. Khoản thu thỏa thuận để phục vụ cho công tác chăm sóc, giáo dục trẻ.
4.2.1. Mua sắm giúp đồ dùng chung phục vụ bán trú cho trẻ:
           - Mức thu: 150.000đ/ trẻ/năm
4.2.2. Thu thỏa thuận với phụ huynh về chăm sóc trẻ bán trú
  - 68.000đ/trẻ/tháng x 9 tháng = 612.000đ/ trẻ/năm
Chi lương 03 cô cấp dưỡng và chi bồi dưỡng tiền xăng chở cơm, hao mòn xe từ lớp Tân Đợi đến lớp Đồng Chàm, chi xăng xe chở thực phẩm sống từ cụm chính đến cụm Tân Đợi, chi dọn vệ sinh bán trú 2 lớp lẽ Tân Đợi và Đồng Chàm.
4.3.3. Thu thỏa thuận với phụ huynh về tiền ăn, gạo, tiền ga, rác thải, phụ phí của trẻ.
- Tiền ăn: 15.000 đ/trẻ/ngày; Gạo: 100 gam/trẻ/ngày;
- Tiền ga, rác thải, phụ phí: 41.000 đ/trẻ/tháng x 9 tháng = 369.000đ/ trẻ/năm.
Tổng số tiền mỗi trẻ đóng một năm: 1.293.000 đ (có học phí), nếu miễn học phí 1.536.000 đ (có học phí theo Nghị định 86).
* Lớp Đầu Gò:
- Tiền mua đồ phụ phí 5.000 đ x 9 tháng = 45.000 đ
- Tiền sữa sáng, sữa chiều 7.000/ 1 ngày x 22 ngày = 154.000 đ/tháng/trẻ.
6. Phần chi.
a) Chi nộp về kho bạc Nhà nước học phí bắt buộc để chi lương (40%) và hoạt động (60%): 	64.800.000đ
b) Chi tiền thu thỏa thuận chăm sóc trẻ bán trú: =  91.800.000 đ
+ Tiền lương phải trả cho 03 cấp dưỡng là mỗi tháng là: = 9.000.000đ x 9 tháng = 81.000.000 đ.
- Chi tiền xăng, xe chở cơm là: 600.000đ/ 1 tháng x 9 tháng = 5.400.000đ
- Chi tiền chở thực phẩm sống từ cụm chính sang cụm Tân Đợi: 200.000 x 9 tháng = 1.800.000 đ.
- Chi tiền dọn vệ sinh  2 lớp bán trú bên khu II: = 3.600.000.
- Quỹ dự phòng: 0 đ
c) Xây mới, nâng cấp sửa chữa trường lớp, mua sắm, sửa chữa trang thiết bị, đồ dùng, đồ chơi: Có kế hoạch của nhà trường
d) Mua sắm, bổ sung thiết bị phục vụ chuyên môn và nuôi dưỡng:
Mua giúp đồ dùng chung, đồ dùng vệ sinh, đồ dùng phục vụ bán trú: 24.000.000 đ.(Kèm theo bảng kế hoạch chi tiết)
Đồ dùng cá nhân cho trẻ: Phụ huyh tự nộp
Tổng số tiền mỗi trẻ đóng một năm: 1.536.000 đ (có học phí theo Nghị định 86).
7. Dự kiến nguồn.
Phụ huynh đóng góp: 171.150.000 đ
Tổng cộng: 171.150.000 đ								8. Công tác xã hội hóa.
Trong năm học nhà trường có tổ chức các hội thi các bậc phụ huynh sẵn sàng tham gia cùng với nhà trường và huy động lực lượng hỗ trợ một ít kinh phí để hội thi đạt kết quả.
Ban đại diện cha mẹ học sinh cùng phối hợp với nhà trường vận động các nhà hão tâm, các ban ngành hỗ trợ đồ dùng, đồ chơi, học liệu cho các cháu.
Trên đây là kế hoạch hoạt động của Ban đại diện cha mẹ học sinh trường Mẫu giáo Đại Sơn năm học 2021-2022, đề nghị các thành viên trong Ban đại diện cha mẹ học sinh phối hợp thực hiện để cùng nhà trường hoàn thành nhiệm vụ đề ra.
TM.BĐDCMHS
					                     TRƯỞNG BAN

                                                                        Nguyễn Văn Ngọc